
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54064

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

35143 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de San Fernando.
Objeto: Adquisición de sistema de obtención de datos hidrográficos con
embarcaciones no tripuladas. Expediente: 2022/AR43U/00001390E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de San Fernando.
1.2) Número de identificación fiscal: S1115005I.
1.3)  Dirección:  Arsenal  de  Cádiz-Base  Naval  de  la  Carraca.  Sección  de

Contratación.
1.4) Localidad: San Fernando.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11110.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956599245.
1.10) Fax: 956599244.
1.11) Correo electrónico: jucodiz@fn.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34513000 (Barcos pesqueros, barcos de emergencia y demás
barcos  especiales),  35512400  (Vehículos  subacuáticos  no  tripulados)  y
38290000 (Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía, oceanografía e
hidrología).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES612.

6.  Descripción de la  licitación:  Adquisición de sistema de obtención de datos
hidrográficos con embarcaciones no tripuladas.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) MEJORAS (Ponderación: 20%).
9.2) PRECIO (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 10 de octubre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Kongsberg Maritime Spain, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B53026357.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 12 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 54065

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
35

14
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: PARTIDA ATALAYES 20.
12.4) Localidad: VILLAJOYOSA.
12.6) Código postal: 03570.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.299.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Intendente de San Fernando.
16.1.2)  Dirección:  Arsenal  de  Cádiz  B.N.  -  La  Carraca  -  Unidad  de

Contratación.
16.1.3) Localidad: San Fernando.
16.1.5) Código postal: 11110.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 956599245.
16.1.9) Correo electrónico: jucodiz@fn.mde.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-059773. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de agosto

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 155-440704. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

agosto de 2022).
17.3) ID: 2022-059773. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de agosto

de 2022).
17.4) ID: 2022-958986. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (7 de

noviembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2022.

San  Fernando,  7  de  noviembre  de  2022.-  Intendente  de  San  Fernando,
Francisco  Javier  Esposito  Belizón.

ID: A220044711-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-11T15:16:10+0100




